Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Калинин   ауыл Советы

ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ

452044, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район

СОВЕТ
сельского поселения
Калининский  сельсовет

452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35
8(347) 4323767

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Калининский сельсовет №130\25-26 от 25  апреля 2014 года  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»
       Во исполнение протеста   прокуратуры  Бижбулякского  района №10-2018\172 от 31 января 2018г Совет сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

  р е ш и л :
      1. Внести следующие   изменения в решение Совета сельского поселения Калининский сельсовет №130\25-26 от 25  апреля 2014 года  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»:
    1)Пункт 4  части 3 статьи 14 Положения  изложить в следующей редакции:  «должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации  и определять случаи  и  порядок возврата  получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией)  товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году, за исключением субсидий предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидий, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии»;
2)Часть 4 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«Согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального ) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий является обязательным условием предоставления субсидий  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, включаемым в договоры (соглашения)  о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям)»;
3)Часть 4 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции «Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и  бюджетному учреждению влечет соответствующее увеличение основных средств, находящихся также на праве хозяйственного ведения у  этих предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением   настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Совета бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                              Р.Н.Шигапов
с.Усак-Кичу от 16 февраля 2018г

№95\27-27
PAGE
2

_1580114088.doc
[image: image1.png]